Prefeitura dQ:rWunicípio de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, n' 1 .235 -- Centro -- Jaguariúna - SP CEP: 13.91 0-027
Fone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.l icitacoes. jagu a ri tm a.sn. uov. br

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA

MED CENTER COMERCIAL LTDA.

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público intimo, com

sede na Rua Alfredo Bueno, n' 1 .235, Centro, inscrito no CNPJ/MF n' 46.410.866/0001 -

71, neste ato representado pela Ilustríssima Secretária de Gabinete Sra. Mana Emília

Peçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade

RG n' 22.552.439-9 SSP/SP e inscrita no CPF/MF n' 120.339.598-13, residente e

domiciliada na Rua Custódia, n' 127, Jardim Zeni, neste Município de Jaguariúna,

Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR

e de outro lado a Empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ/MF n' 00.874.929/0001-40, com sede na Rodovia JK

(BR-459), km 99, s/n', Jardim Santa Edwirges, CEP: 37.552-484, no Município de Pouso

Alegre, Estado de Minas Gerais, representada neste ato pela Senhora T\'larcia Pereira

Daniel Nery, brasileira, empresária, portadora do RG n' MG -- 3.657.224 SSP/MG e

inscrita no CPF/MF n' 589.845. 1 86-20, residente e domiciliada na Rua Francisco Emesto

Barbosa, n' 1 80, Jogo Paulo 11, CEP: 37.550-000, no Município de Pouso Alegre, Estado

de Minas Gerais, CEP: 99.709-260, denominada DETENTORA, pelo presente

instrumento decidem EDITAR a Ata de Registro de Preços n' 320/2021, oriunda do

Procedimento Licitatório n' 404/2021 - Pregão Eletrânico n' 107/2021, ficando entre

si justo e aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA De forma amigável entre o ORGÃO GERENCIADOR e

a DETENTOjiA da Ata de Registro de Preços, ülca CANCELADO o

Item 17 -- BROMOPRIDA 4 MG/ ML GOTAS - FR 20 N'll, bem como a Autorização

de Fornecimento n' 5427 NE 012623, dessa forma então liberada do compromisso de

fomecimento.

Página l dc 4 ......

MARCHA PEREIRA :g=g
DANIEL :HH:

NERY:58984518620:Íâs#

PERE}R#

Prefeitura do Mu!!jçípio de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua A[fredo Bueno, n" 1.235 Centro Jaguariúna SP-CEP: 13.9]0-027
Fone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

]lDI ]ldicitacoes,jaguariuna.SD.gov.br

CLÁUSULA TERCE]RA -- Diante do cancelamento do Item 17, o valor global

estimado da Ata de Registro de Preços que era de RS 41.929,30 (Quarenta e Um Mil e

Novecentos e Vinte e Nove Reais e Trinta Centavos), passa a ser de R$ 40.295,80

(Quarenta Mil e Duzentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta Centavos).

CLÁUSULA QUARTA -- Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições

contratuais do correlato processo licitatório.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Ten-no de Aditamento em

02 (duas) vias de igual teor e para o mesmo Him na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna, 09 de setembro de 2022

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

MARCHA ÊIB=BlmIIFgâ:::=1.TI"
PEREIRA DANIELE?H©iEF R8 ;"óJ='áHÊBag"

presencial. CN=MARCIA PEREIRA DANIE

NERYi589845 1 86 NE:::=':El"."«-"".'«:-

20 1:1::21h3:.v.f:;:'-s::

MED CENTER CONIERCIAL LTDA
l\llarcia Pereira Daniel Nery
RG n' MG 3.657.224 SSP/MG
CPF/MF n' 589.845.186-20

Testemunhas

Página 2 dc 4

Prefeitura do Municíl)io.dq Jaguariúna
Departamento dc Licitações c Contratos

Rua Alfredo Bueno, n" 1 .235 Centro -- Jaguariúna - SP -- CEP: 13.91 0-027
cone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICACÃO

Procedimento Licitatório n" 404/2021
Pregão E[etrânico n' 107/202]
Ata de Registro de Preços n" 320/202] - ]" Aditamento
Objeto: Registro de Preços de Medicamentos
ORGAO GERENCIADOR: T\'lUNICÍplO DE JAGUARIUNA
DETENTORA: MED CENTER COMERCIAL LTDA

]. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acoinpanhaincnto de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema dc Processo
Eletrõnico, em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/20 1 1 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a
ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Comp]ementar n' 709, de 14 dc janeiro de ]993,
iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, confonnc regras do Código
de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo
eletrânico do ''Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos previstos no Art. 2"
das Instruções n' 0 1/2020, conforme "Declaração(ões) dc Atualização Cadastral" anexa (s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. gamo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos aros do processo até seu julgamento Hlna] e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas fomaas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 09 de setembro de 2022

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis

Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGACÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598- 1 3

Assinatura

Página 3 dc 4

Prefeitura dQ Município de Jaguariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, n" 1 .235 -- Centro Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-027
Fine:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

\+'ww.licitacoe$.1ggyariuna.sl!:gov.br

Responsáveis que assinaram o ajuste

PeloORGAOGERENCIADOR:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 1 20.339.598-1 3

PelaDETENTORA:
Nome: Marcha Peneira Daniel Nery
Cargo: Sócia
CPF: 589.845. 186-20
E-mail : vendas(@medcentercomercial.com.br / Fita(ãmedccntercomercial.com.br

Telefone: (35) 3449-1950
MARCHA $!=?=S81=.-='"'

PERE l RA DAN IEL:i-8Hgã: 88:'i :â: 53â
NERY:5898451 86 :i=U'.H:::l=1:

A.ssinatura: 20 11:3?!==.v;:.:s=

ORDENADOR DE DESPESAS DO ORGÃO GERENCIADOR
Nome: Mana do Carmo de Oliveira Pensão

Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 1 84.265.868-99

Assinatura

Página 4 dc 4 /'